
15922 20 diciembre 1966 B. O. del E.—Núm. 303

Aspirantes a Camineros
Juan Asorey Vázquez.
Pablo Brei.io González.
José Calvi Rivas.
Jesús Caramés Vázquez
José Antonio Felipe Carro Ansede.
José Casal Vilariño.
Salvador Couceiro Vázquez 
Miguel Diego Taboada 
José Fernández Piñeiro 
Francisco García Vázquez 
Eulogio Freire García 
Manuel González Señarís.
José Jallas García.
Ramón Mellid Peón.
Arturo Pereiro Vázquez 
Faustino Roca Yañez.
Ramiro Sabugueiro Vázquez.
Antonio Sampedro Valiña 
Antonio Suárez Rosende

Los señores opositores relacionados deberán personarse en 
las oficinas de esta Jefatura Provincial de Carreteras, plaza de 
Orense, sin número a las once ñoras de1 día 10 de enero de 
1967 provistos de pluma, lápiz goma de borrar y papel para 
verificar las pruebas de conocimiento y aptitud ante el Tribunal 
examinador designado al efecto advirtiéndoles que el que no 
se presente se entenderá que renuncia a tomar parte en el 
concurso-oposición

El Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición estará 
compuesto de los señores siguientes:

Presidente: Ilustrísimo señor don Pablo Iglesias Atocha, In
geniero Jefe

Vocales: Don Francisco Dapena Casal, Ingeniero, y don Juan 
Amado Tenreiro, Ayudante de Obras Públicas.

Secretario: Doña María de la Concepción Carbón Barreiro, 
Jefe de Negociado

Lo que se hace público para conocimiento de ios interesados.
La Coruña, 13 de diciembre de 1966.—El Ingeniero Jefe— 

5.740-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 30 de noviembre de 1966 por la que se 
declara desierta la provisión de la cátedra de «Fisio
logía vegetaH (para desempeñar Biología) de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia-

limo. Sr.: Visto el expediente formulado con motivo de las 
oposiciones celebradas para la provisión en propiedad de la 
cátedra de «Fisiología vegetal» (para desempeñar Biología) de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Murcia, convoca
das por Orden de 5 de mayo de 1965 («Boletín Oficial del Es
tado» del 31) y el dictamen emitido por el Consejo Nacional 
de Educación,

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por el indicado Tribunal, ha resuelto declarar desierta la pro
visión de la mencionada cátedra

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 30 de noviembre de 1966.

LORA TAMAYO
Hmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Primaria por la que se anuncian a concurso 
de traslado tres vacantes de Sanitarias del Servicio 
Médico Escolar.

' De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento del 
Cuerpo Médico Escolar de 18 de diciembre de 1934, modificado 
en 18 de agosto de 1956 y 10 de mayo de 1958, y en la Ley de 
Funcionarios Civiles del Estado, supletoria conforme al artículo 
segundo, número tercero,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciar a concurso de traslado entre Sanitarias 

del Servicio Médico Escolar las vacantes que a continuación 
se relacionan en los Centros que se indican, dotadas con el 
sueldo o gratificación anual de 54.720 pesetas.

Una en la Inspección Médico Escolar de Madrid; una en 
Barcelona, y una en Santiago de Compostela.

Segundo.—Podrán tomar parte en el concurso las Sanitarias 
en activo o en las situaciones enumeradas en el artículo 40 de 
la Ley de Funcionarios Civiles Las excedentes voluntariars de
berán tener cumplido un año de permanencia en esta situación 
el día en que finalice el plazo de presentación de instancias

Tercero.—Las solicitantes harán constar el número de Re
gistro que les fué asignado en su plantilla y el tiempo de 
servicios en activo, o imputables a estos efectos conforme al 
artículo 43 y siguientes de la Ley de Funcionarios Civiles En 
caso de igualdad de años de servicios decidirá la fecha de ingre
so en el Servicio y, de subsistir la igualdad, el mejor número 
de la oposición

Cuarto—Las instancias solicitando comar parte en este con 
curso se remitirán a la Dirección General de Enseñanza Pri
maria (Sección de Creación de Escuelas), en un plazo de 
quince días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado»

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid 10 de diciembre de 1966.—El Director general, J. Tena 

Sr Inspector Jefe del Cuerpo de Inspección Médico Escolar.

RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a plazas 
de Profesores Agregados de «Química Física» (De- 
partam^nto de Química Física) de las Facultades 
de Ciencias de Tas Universidades de Barcelona y 
Madrid por ta que se convoca a los opositores

Se convoca a los señores opositores a plazas de Profesores 
agregados de «Química Física» (Departamento de Química Fí
sica) de las Facultades de Ciencias de las Universidades de Bar
celona y Madrid, para el día 14 d.-* enero próximo, a las doce 
de la mañana, en el Pabellón de Química (sala de Profesores) 
de la Facultad de Ciencias, para su presentación y entrega de 
los trabajos a que se refiera el artículo decimoquinto del vigente 
Reglamento de 25 de junio de 196F («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 de julio) y darles a conocer el sistema acordado por el 
Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 1 de diciembre de 1966.—El Presidente, Jesús Mor
cillo Rubio.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION de la Dirección General de Capaci
tación Agraria por la que se hace publico el Tribu- 
nal de las oposiciones para proveer plazas de Agentes 
comarcales del Servicio de Extensión Agraria.

Publicada el día 1 del mes de la fecha la relación de aspi
rantes admitidos y excluidos a ^s oposiciones convocadas por 
Resolución de esta Dirección General de 17 de septiembre pró
ximo pasado para proveer 60 plazas de Agentes comarcales del 
Servicio de Extensión Agraria, con la categoría administrativa 
de Ayudantes, más las vacantes que puedan producirse hasta el 
momento de finalizar la presente convocatoria, y en cumpli
miento de lo prevenido por el artículo octavo del Decreto de 
10 de mayo de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de 
Oposiciones y Concursos de los Funcionarios Públicos, y la 
base III de la Orden de convocatoria

Esta Dirección ha tenido a bien nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar las pruebas selectivas de 'a mencionada oposición, 
compuesto por los siguientes señores:

Presidente- Ilustrísimo señor Director general de Capacita
ción Agraria.

Vocales- Don Fernando Besnier Romero Jefe de la Sección 
de Estudios del Servicio de Extensión Agraria; don Ricardo 
Despujol y Trenor, Jefe de la Sección de Actividades del Ser
vicio de Extensión Agraria; don Adolfo Virgili Guirao, Inspector 
Regional del Servicio de Extensión Agraria; don Antonio Sal
vador Chico, Jefe de la Sección de Desarrollo de Comunidades 
del Servicio de Extensión Agraria: don Luis Conchello Aznar, 
Agente de Zona de Extensión Agraria, y don Antonio de Acuña 
Sáez, Jefe de Negociado del citado Servicio, que actuará como 
Secretario.

De conformidad con lo preceptuado en el apartado segundo 
del artículo octavo, en relación con el apartado primero del 
articulo tercero del Decreto de 10 de mayo de 1957 antes citado, 
los interesados podrán impugnar el presente Tribunal mediante 
el oportuno recurso de reposición ante esta Dirección General 
durante el plazo de quince días, a contar desde el siguiente a 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Madrid, 13 de diciembre de 1966.—El Director general, José 
García Gutiérrez


